ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2065 ОТ 03.09.2019 г.

 О внесении изменений в постановление администрации г. Коврова от 15.09.2017 № 2502 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Коврова, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

	В целях актуализации процедуры оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание распоряжение администрации Владимирской области от 19.02.2015 № 65-р «Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», постановляю:
1. Внести следующие дополнения в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 15.09.2017 № 2502 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Коврова, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Порядок):
Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания: «Проекты нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Коврова по экономике и финансам.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального, опубликования.

 Глава города А.В. Зотов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ОБЛАСТИ № 2065 ОТ 0

3

.09.2019 г.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ã. Êîâðîâà îò 15.09.2017 ¹ 2502

«

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ

ýêñïåðòèçû íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Êîâðîâà, çàòðàãèâàþùèõ

âîïðîñû îñóùåñòâëåíèÿ ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è

èíâåñòèöèîííîé äåÿòåëüíîñòè

»

Â öåëÿõ

àêòóàëèçàöèè ïðîöåäóðû îöåíêè ðåãóëèðóþùåãî âîçäåéñòâèÿ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è ýêñïåðòèçû íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, â

ñîî

òâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 7 è 46 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

»,

ïðèíèìàÿ âî âíèìàíèå

ðàñïîðÿæåíèå àäìèíèñòðàöèè Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè îò 19.02.2015 ¹ 65

-

ð «Îá óòâåðæäåí

èè Ìåòîäè÷åñêèõ

ðåêîìåíäàöèé

ïî

îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèþ ïðîöåäóðû îöåíêè ðåãóëèðóþùåãî âîçäåéñòâèÿ

ïðîåêòîâ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è ýêñïåðòèçû

ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

»,

ï

îñòàíîâëÿþ

:

1.

Âíåñòè

ñëåäóþùèå äîïîëíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò 15.09.2017 ¹ 2502 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðîâåäåíèÿ ýêñïåðòèçû íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà, çàòðàãèâàþùèõ âîïðîñû îñóùåñòâëåíèÿ ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è

èíâåñòè

öèîííîé äåÿòåëüíîñòè»

(äàëåå

–

Ïîðÿäîê)

:

Ï

óíêò 1

Ïîðÿäêà

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 1.4. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Ïðîåêòû íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, óñòàíàâëèâàþùèå íîâûå èëè

èçìåíÿþùèå ðàíåå ïðåäóñìîòðåííûå íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè

îáÿçàííîñòè äëÿ ñóáúåêò

îâ ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è èíâåñòèöèîííîé

äåÿòåëüíîñòè

, ïîäëåæàò îöåíêå ðåãóëèðóþùåãî âîçäåéñòâèÿ çà èñêëþ÷åíèåì:

1) ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, óñòàíàâëèâàþùèõ, èçìåíÿþùèõ,

ïðèîñòàíàâëèâàþùèõ, îòìåíÿþùèõ ìåñòíûå íàëîãè è ñáîðû;

2) ïðîåêòîâ

íîðìàòèâ

íûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, ðåãóëèðóþùèõ áþäæåòíûå

ïðàâîîòíîøåíèÿ».

2

.

Контроль за исполнением

настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Коврова по экономике и

финансам

.

3

. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального

,

опубликования

.

Глава города

А.В. Зотов